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Punkt 128: Genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune

20.00.00-A00-3-21

Økonomiudvalget
Økonomiudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.

Kultur og Fritidsudvalget drøfter mulighederne for at understøtte genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune efter
nedlukning som følge af Covid-19.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møde den 10. marts 2021 at drøfte, hvordan Rebild Kommune kan
understøtte genåbning af kulturlivet i kommunen eter at dette har været hårdt ramt af nedlukningen som følge af
Covid-19 situationen.

Forvaltningen har undersøgt mulighederne for eventuel etablering af en genstartspulje, der kan målrettes kulturelle
initiativer.

I forbindelse med kommunesammenlægningen blev der overført en Kulturfond fra tidligere Skørping Kommune.
Fondens midler er ikke en del af Kultur og Fritidsudvalgets budget og regnskab, men fremgår under balancen.
Formålet med puljen var at støtte og udvikle kulturaktiviteter i Skørping Kommune. Der er ikke i forbindelse med
kommunesammenlægningen eller efterfølgende taget stilling til, hvad kulturfonden og dennes midler skal anvendes
til.

Midlerne i Kulturfonden er delvist placeret i obligationer og delvist på en konto i et pengeinstitut.

De samlede midler er pr. 31.12.2020 opgjort til følgende.

Obligationer 180.478,20 kr.
Indestående i pengeinstitut 156.193,40 kr.
Midler i alt pr. 31.12.2020 336.671,60 kr.

Covid-19 har påvirket kulturlivet og givet en særlig situation for de kulturelle aktører i kommunen. Det er
forvaltningens vurdering, at denne særlige situation kan begrunde, at Kulturfondens aktiver inddrages i en
understøttelse af en generel genåbning af kulturlivets aktiviteter. Fondens formål omfatter formelt efter
kommunesammenlægningen hele Rebild Kommune.

Forvaltningen foreslår, at den tidligere kulturfond anvendes som genstartspulje for kulturlivet i Rebild Kommune.

Forvaltningen kan foreslå følgende i forhold til genåbning af kulturlivet i Rebild Kommune:
• Der gives et fast tilskud til de tre kulturhuse. Tilskuddet skal anvendes til at skabe kulturelle begivenheder for
borgerne i Rebild Kommune.
• Der laves en pulje som foreninger og andre aktører kan søge tilskud fra. Forudsætningerne for at kunne komme i
betragtning til denne pulje er, at der skal iværksættes kulturelle oplevelser, der er åbne for alle borgere.
Forvaltningen foreslår, at bevilling af midler fra puljen besluttes i Kultur og fritidsudvalget
• Ansøgninger og arrangementer, der tilgodeser en særlig målgruppe vil blive prioriteret. Forvaltningen foreslår
følgende målgrupper:

o Børn og Unge
o Ældre og sårbare

Forvaltningen gør opmærksom på, at en genstart af kulturlivet vil kunne give efterspørgsel om genstart af de øvrige
områder indenfor Kultur og fritidsudvalget.

Økonomi
Finansiering vil kunne findes ved at anvende Kulturfonden fra tidligere Skørping Kommune. Der har ikke været
bevilget midler fra Kulturfonden siden overdragelsen til Rebild kommune. Midlerne fremgår af balancen på Kultur-
og fritidsområdet, men ikke i områdets drifts- eller anlægsramme. Der er ikke truffet beslutning om hvilket udvalg i
Rebild Kommune, der kan frigive midler fra fonden.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Kultur- og fritidsudvalget drøfter og tager stilling til:



- Om Kulturfonden skal anvendes som genstartspulje og hvilket beløb der i såfald afsættes til formålet
- Om puljen skal fordeles med et ekstra engangstilskud til kulturhusene og et tilskud til uddeling
- Om der skal være en prioritering af særlige målgrupper for de kulturelle aktiviteter

at Kultur- og fritidsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at midlerne i Kulturfonden frigives og kan
disponeres af Kultur- og fritidsudvalget til understøttelse af Kulturlivet i Rebild Kommune.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 14. april 2021, pkt. 44:

Kultur- og fritidsudvalget indstiller godkendt, at Kulturfondens midler frigives og anvendes af udvalget til
understøttelse af kulturlivet.

Kultur- og fritidsudvalget har drøftet forskellige muligheder for at prioritere midlerne til genstart af kulturlivet.
Udvalget har fokus på:
• Understøttelse af kulturaktørerne bl.a. ved støtte til aktiviteter på tværs af foreninger og kulturstederne
• Støtte til kulturaktiviteter for særligt udsatte grupper, som især er ramt af covid-19 situationen

Såfremt midlerne frigives, vil Kultur- og fritidsudvalget på det kommede møde fastsætte principperne for, hvordan
midlerne anvendes.

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet af KFU.

Dansk Folkeparti ønsker, at midlerne forbliver i gammel Skørping Kommune.

Socialistisk Folkeparti tog forbehold.

Jesper Greth deltog ikke i behandlingen af sagen.
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